
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 272 del 30/12/2017  
  

Oggetto:  IMPEGNO  SOMME  PER  IL  SERVIZIO  DI  SPAZZAMENTO,  RACCOLTA, 
TRASPORTO  E  CONFERIMENTO  IN  DISCARICA  DEI  RIFIUTI 
DIFFERENZIATI ED INDIFFERENZIATI ANNO 2018. CIG: 7120953C4D. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

-  che con determinazione Sindacale n.193 del  28/12/2016,  è stata attribuita all’Ing.  Massimo Puglisi,  la  
responsabilità dell’Area Territorio ed Ambiente comprendente i servizi tecnici, pertanto, in base a tale atto, 
compete al Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente l’adozione di tutti gli atti meramente esecutivi dei  
provvedimenti di carattere generale già adottati dall’Amministrazione Comunale;

-  che con determinazione dirigenziale n.  45 del  10/03/2016 si  stabiliva di  procedere all’affidamento del  
servizio ambientale del Comune di Taormina per mesi 9 (nove) mediante procedura aperta ai sensi dell’art.  
55 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., come recepito dalla L.R. n. 12/2011;

- che con determinazione dirigenziale n. 48 del 20/03/2017 sono stati aggiudicati definitivamente il servizio 
di pulizia meccanizzata e manuale delle strade e delle arre pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto 
allo smaltimento dei rifiuti solidi ed urbani differenziati ed indifferenziati compresi quelli assimilati ad altri  
servizi di igiene pubblici, per la durata di mesi 9 (nove) alla ditta MO.SE.MA. S.r.l. con sede in via Avv. 
Vito Reina n. 6 Mascalucia (CT) – P.I.:03757640879.

Dare atto che il servizio è iniziato in data 1° Ottobre 2017 e pertanto scadrà il 30 Giugno 2018;

Visto il contratto sottoscritto in data 19.09.2017, n. 831 rep, dalla MO.SE.MA. S.r.l. con sede in via Avv.  
Vito Reina n. 6 Mascalucia (CT) – P.I.:03757640879.

Visto che la somma necessaria per il servizio di pulizia meccanizzata e manuale delle strade e delle arre  
pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi ed urbani differenziati 



ed indifferenziati compresi quelli assimilati ad altri servizi di igiene pubblici, per la durata di mesi 9 (nove) 
ammonta  ad  €  4.065.000,00  IVA  compresa,  può  essere  allocata  alla  missione  9,  programma  0903, 
macroaggregato 103 del bilancio 2017-1019.

Visti: 

- il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
- la Legge Regionale n. 8 del 17/05/2016;
-  il Bilancio dell’Ente;
- l’Ordinamento degli Enti Locali.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di impegnare, a favore della ditta MO.SE.MA. S.r.l. con sede in via Avv. Vito Reina n. 6 Mascalucia  
(CT) – P.I.:03757640879,  la  somma di  €  4.065.000,00 IVA compresa per  il  servizio di  pulizia 
meccanizzata e manuale delle strade e delle arre pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto  
allo smaltimento dei rifiuti solidi ed urbani differenziati ed indifferenziati compresi quelli assimilati 
ad altri servizi di igiene pubblici, per la durata di mesi 9 (nove) fino al 30 giugno, data della scadenza 
di contratto, con imputazione alla missione 9, programma 0903, macroaggregato 103 del bilancio  
2017-2019; 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità mamministrativa-contabile di cui all’art.  
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n°  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente  provvedimento  in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area; 

3. dare atto che il servizio di pulizia meccanizzata e manuale delle strade e delle arre pubbliche e/o ad  
uso  pubblico,  raccolta  e  trasporto  allo  smaltimento  dei  rifiuti  solidi  ed  urbani  differenziati  ed 
indifferenziati  compresi  quelli  assimilati  ad  altri  servizi  di  igiene  pubblici  riveste  carattere  di 
particolare urgenza per l’Ente, dovendosi procedere alla continuità dei servizi svolti e derivando da  
un obbligo contrattuale ed inoltre riguarda servizi espressamente previsti per legge. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


